

Znak sprawy: ZS18.PZ18.10.21

Wrocław, 27.07.2021r.

Dot.: Dostawa wyposażenia klimatyzacyjnego do szkolnych pracowni kształcenia w dwóch zawodach: technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej oraz technik chłodnictwa i klimatyzacji

**WYJAŚNIENIA ZAPISÓW I ZMIANA
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
z dnia 21.07.2021r.
(zwanej dalej „swz”)**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6, w związku z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”), informuje, co następuje:

W przedmiotowym postępowaniu, w dniu 27 lipca 2021r. wpłynęło zapytanie dotyczące swz. Zamawiający **przekazuje** (poprzez udostępnienie na stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz dodatkowo na stronie internetowej Zamawiającego), **treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:**

PYTANIE 1 – dotyczy poz. 3 (multisplit):

Prawdopodobnie do opisu wkradł się błąd - urządzenia z pozycji 1 i 2 są samodzielne, natomiast multisplit z poz. 3 ma być kompatybilny z pozycjami 4-7 (a nie 2-5 jak zapisano). Proszę o potwierdzenie tej informacji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający **potwierdza**, że poz. 3 odnosi się do poz. 4 -7.

W konsekwencji powyższego Zamawiający informuje, iż **dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do swz – OPZ (Wyposażenie Klimatyzacyjne)** w poz. 3 w sposób wskazany w załączonym pliku „Załącznik nr 1 do swz – OPZ („Wyposażenie Klimatyzacyjne” - ZMIANA 27.07.2021)” – zmiana została zaznaczona w tekście.

PYTANIE 2 – dotyczy całego postępowania:

Czy Zamawiający uznaje jako równoważny czynnik R410A?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że czynnik R410 jest mieszaniną czynników, czyli w celach edukacyjnych nie spełnia swojej roli (po procesie odzysku powinno nastąpić napełnienie czynnikiem nowym o równych proporcjach). Dodatkowo czynnik R32 jest czynnikiem o lepszych parametrach ekologicznych (niższy wskaźnik GWP) co wpisuje się w strategię UE odnoszącą się do porozumienia z Kioto.

Wobec powyższego Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę czynnika na czynnik będący mieszaniną zeotropową (R410).

PYTANIE 3 – dotyczy całego postępowania:

Czy Zamawiający wymaga montażu i uruchomienia urządzeń, czy tylko zamierza je wykorzystywać w celach szkoleniowych?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. IV ust. 13 swz wyposażenie dostarczone ma zostać siedziby Zamawiającego, tj. do Zespołu Szkół Nr 18 we Wrocławiu przy ul. Młodych Techników 58 – transportem zapewnionym przez Wykonawcę wraz z rozładunkiem i dostarczeniem tego wyposażenia w miejsce (pomieszczenia w siedzibie Zamawiającego), wskazane przez Zamawiającego bezpośrednio na etapie dostawy.

Zamawiający wymaga jedynie dostarczenia urządzeń do wskazanych sal edukacyjnych, bez montażu, ale z elementami niezbędnymi do dokonania montażu.

PYTANIE 4 – dotyczy całego postępowania:

Czy Zamawiający posiada wykwalifikowaną kadrę, która posiada uprawnienia do wykonywania prac przy urządzeniach i instalacjach (F-gazy)? Sprzedaż tego typu urządzeń użytkownikom bez ważnego certyfikatu grozi ustawowymi sankcjami karnymi obciążającymi zarówno Wykonawcę jak i Zamawiającego. Prosimy zatem o informację w tej kwestii.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż kadra dydaktyczna Zespołu Szkół nr 18 we Wrocławiu **posiada niezbędne certyfikaty** do pracy z substancjami zubożającymi warstwę ozonową oraz fluorowymi gazami cieplarnianymi. Zespół Szkół nr 18 **posiada odpowiedni certyfikat o nr FGAZ-P/28/0683/21**, wydany przez Urząd Dozoru Technicznego.

PYTANIE 5 – dotyczy poz. 3-7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzeń z czynnikiem chłodniczym R410A? Pozostałe parametry bez zmian - pozycje 4-7 współpracowałyby z poz. 3 (multisplitem).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** na zamianę na czynnik chłodniczy wieloskładnikowy wielorodny - mieszaninę zeotropową (R410).

Zamawiający informuje, iż **dokonana przez niego zmiana stanowi wyłącznie doprecyzowanie załączonego do postępowania opisu przedmiotu zamówienia** – nie jest natomiast jego zmianą, **bowiem pierwotnie wskazane przez niego parametry urządzeń pozostają bez zmian**. Dokonane przez Zamawiającego poprawienie przedmiotu zamówienia ma na celu jedynie doprecyzowanie zapisów – oczywistych dla profesjonalnych dostawców tego rodzaju sprzętu – tak, by nie pozostawić wątpliwości w tym zakresie. Doprecyzowanie to nie zmienia w żaden sposób parametrów urządzenia.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert, w związku z tym, iż wprowadzona zmiana nie jest istotna dla sporządzenia oferty i nie wymaga od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się z nią i przygotowanie ofert, **pozostaje bez zmian**.

zatwierdziła:

/-/ ELŻBIETA WACHOWSKA-KARAŚKIEWICZ

Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 18

(osoba upoważniona do wykonywania czynności w imieniu kierownika Zamawiającego)